
Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3226/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Prevención de Riesgos Laborales, servicio de prevención ajeno,
especialidades técnicas y vigilancia de la salud, del Ilustre Ayuntamiento de Osuna

Servicio de Prevención de Riesgos Laborales, servicio de prevención ajeno, especialidades técnicas y vigilanciaDescripción 
de la salud, del Ilustre Ayuntamiento de Osuna
Valor estimado del contrato 357.804,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.246,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.902,28 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote nº 1: desierto, único licitador presentado fuera de plazo.
Lotes nº 2, 3 y 4: adjudicados a las ofertas mejor relación calidad precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.1 Precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C.1.1 Programaciones anuales de las actividades
concretas de evaluación de riesgos a realizar para
todos y cada uno de los centros de trabajo
municipales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

C.1.2 Medición real de la exposición al ruido
: OtrosSubtipo Criterio 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Especialidades técnicas y Formación preventiva (artículo 19).

Especialidades técnicas y Formación preventiva (artículo 19).Descripción 
Valor estimado del contrato 126.970,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.822,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.485,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf991a8b-d450-48c5-ad72-caeca8866380


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.1 Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

C.1.3 Medición real de la exposición a la sílice
cristalina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación Unica oferta presentada fuera de plazo
Fecha del Acuerdo 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Especialidad de medicina preventiva y Formación sectorial específica.

Especialidad de medicina preventiva y Formación sectorial específica.Descripción 
Valor estimado del contrato 141.913,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.524,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.956,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 63.861,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.861,26 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

C.2.2 Por acreditar el disponer de un Centro
médico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C.1.1 Programaciones anuales de la vigilancia de
la salud individual y colectiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

C.1.2 Programaciones anuales de la formación
sectorial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PDS PREVENCIÓN, S. COOP. AND.
NIF F93298800
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. DE LA CONSTITUCIÓN, 15, EDIF. MANCAR OFICINA 5
(41640) OSUNA España

Contacto

Teléfono +034 611003905
Correo Electrónico info@pdsprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.861,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.971,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.1 Precio lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C.1.1 Descripción de todas las actuaciones de
coordinación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Coordinaciones de actividades empresariales y de seguridad y salud.

Coordinaciones de actividades empresariales y de seguridad y salud.Descripción 
Valor estimado del contrato 22.039,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.333,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.019,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PDS PREVENCIÓN, S. COOP. AND.
NIF F93298800
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. DE LA CONSTITUCIÓN, 15, EDIF. MANCAR OFICINA 5
(41640) OSUNA España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.2.1 Precio lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C.1.1 Programaciones anuales de la formación
adicional

Precio de la oferta más baja 9.917,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.917,71 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +034 611003905
Correo Electrónico info@pdsprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.917,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000,43 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Actividades técnicas de apoyo a la gestión preventiva y formación adicional.

Actividades técnicas de apoyo a la gestión preventiva y formación adicional.Descripción 
Valor estimado del contrato 66.880,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.565,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.440,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 30.096,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.096,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.1.2 Programas anuales de trabajo en los que se
desarrollen las actividades técnicas de apoyo
objeto de este Lote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PDS PREVENCIÓN, S. COOP. AND.
NIF F93298800
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. DE LA CONSTITUCIÓN, 15, EDIF. MANCAR OFICINA 5
(41640) OSUNA España

Contacto

Teléfono +034 611003905
Correo Electrónico info@pdsprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.096,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.808,63 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos



Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura sobres C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta criterios objetivos

Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Osuna
Sitio Web https://www.osuna.es

Proceso de Licitación

Contrato abierto, sujeto a regulación armonizada para el Servicio de Prevención de Riesgos Laborales, servicio de
prevención ajeno, especialidades técnicas y vigilancia de la salud, del Ilustre Ayuntamiento de Osuna
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.osuna.es


Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : LICITADOR

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3sRaxfQ0eJ%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244306-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2024

ID 0000013706609 |  2024-000738929 | Sun, 07 Jul 2024 08:40:36:055 CEST 172033331773230231UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n3sRaxfQ0eJ%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244306-2024:TEXT:ES:HTML

